
   
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2014 № 292 
 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на информирование населения  
о принимаемых органами местного самоуправления городского округа Стрежевой  
мерах в сфере ЖКХ и по вопросам развития общественного контроля на 2014 год 

 
 

В соответствии с подпунктом 9.8 пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона 
 от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства», на основании части 3 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить план мероприятий, направленных на информирование населения о 

принимаемых органами местного самоуправления городского округа Стрежевой мерах в 
сфере ЖКХ и по вопросам развития общественного контроля на 2014 год, согласно 
приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 13.03.2013 № 194 «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на информирование населения о принимаемых органами местного 
самоуправления городского округа Стрежевой мерах в сфере ЖКХ и по вопросам развития 
общественного контроля на 2013 год». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  

 
 

Мэр городского округа                                                                                     В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                           Приложение  
                                                                                           УТВЕРЖДЕН 
                                                                                           постановлением Администрации 
                                                                                           городского округа Стрежевой 
                                                                                           от 15.04.2014 № 292 

 
 

План мероприятий,  
направленных на информирование населения о принимаемых органами местного 
самоуправления городского округа Стрежевой мерах в сфере ЖКХ и по вопросам 

развития общественного контроля на 2014 год 
 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения Исполнитель 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» «Итоги 
реализации программ в сфере ЖКХ в 2013 году 
и задачах формирования фонда капитального 
ремонта» 

1 квартал ОЭАиП, Балицкая И.В. 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» «О 
проведении общих собраний по выбору способа 
формирования фонда капитального ремонта» 
(Общественный Совет ЖКХ) 

1 квартал Гилимьянов Ф.С. 

Публичные слушания по вопросу изменения 
тарифов на услуги регулируемых организаций и 
нормативов потребления коммунальных услуг 
для населения городского округа Стрежевой на 
2014 год с участием специалистов 
Департамента тарифного регулирования 
Томской области и НКО «Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов 
Томской области» 

Февраль 2014 
года 

ОЭАиП, Гилимьянов 
Ф.С. 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» «О 
планах капитального ремонта, строительства и 
благоустройства на 2014 год» 

1 квартал  Гилимьянов Ф.С. 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» 
«Благоустройство в летний период» 2 квартал Харахорин В.М. 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» 
«Информирование населения о повышении 
тарифов на ЖКУ» 

2 квартал Гилимьянов Ф.С. 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» «О 
мерах, принимаемых Администрацией города, 
по фактам несанкционированного сброса 
отходов» 

3 квартал Карпенко Я.В. 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» 
«Благоустройство, подготовка к празднованию 
Дня города» 

3 квартал 
 

Харахорин В.М. 
 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» «Об 
итогах подготовки к зиме и капитальном 
ремонте многоквартирных домов» 

4 квартал 
 

Гилимьянов Ф.С. 
 

Сюжет в ежедневной программе «Факт» «О 
ходе реализации целевых программ в сфере 
жилищной политики» 

4 квартал Салихов Д.М. 



Сюжет в ежедневной программе «Факт» 
«Реализация программ развития коммунальной 
инфраструктуры и энергосбережения» 

4 квартал Балицкая И.В. 
 

Размещение информации о деятельности  
Администрации в  сфере ЖКХ на официальном 
сайте органов местного самоуправления в сети 
«Интернет» 

постоянно Управление делами 

В газете Стрежевого и Александровского 
района «Северная звезда» открыты рубрики 
«Власть», «Коммунальный час» и «ЖКХ», в 
которых освещаются вопросы ЖКХ и развития 
общественного контроля 

3 раза в неделю Редакция газеты 
«Северная звезда» 

В областной газете «Томская нефть» 
постоянные рубрики «ЖКХ», «Коммунхоз» 1 раз в неделю Редакция газеты 

«Томская нефть» 
Проведение совещания «Коммунальный час» с 
освещением основных вопросов ЖКХ в СМИ 

Еженедельно по 
понедельникам Гилимьянов Ф.С. 

Проведение семинаров по актуальным вопросам 
в сфере ЖКХ  и энергоэффективности  для УК и 
ТСЖ 

 4 квартал ОЭА и П 

Организация  и проведение общих собраний 
собственников по отчетам об исполнении  смет 
расходов и планов текущего ремонта  

1 квартал  УК, ТСЖ 

Организация и проведение профессионального 
праздника «День работников ЖКХ, быта и 
торговли», награждение, популяризация, 
информирование в СМИ  

14 марта ООО «СТЭС», УД, 
ОЭА и П, ТСЖ, УК 

Подготовка публикаций  в СМИ по вопросам 
формирования  системы капитального ремонта  
МКД 

 июль Балицкая И.В. 

Горячая линия по вопросам ЖКХ с участием 
представителей УК, ТСЖ, специалистов 
Администрации, Департамента ЖКХ и 
Государственного жилищного надзора Томской 
области  с приглашением СМИ 

февраль, 
декабрь Гилимьянов Ф.С. 

Размещение стандартов раскрытия информации 
УК и ТСЖ  

В течение года  
по мере 

внесения 
изменений 

ОЭА и П  
(Комелькова Л.В.), 
Управление делами 

(Петрук Ю.В.) 
Реализация функции по предоставлению 
информации в сфере ЖКХ по запросам граждан  
в  электронной форме  

Постоянно ОЭА и П, УГХ, ФУ 

Подготовка публикации по итогам реализации 
программы комплексного развития 
коммунальной инфраструктуры  городского 
округа Стрежевой в 2013 году и планах на 2014 
год 

3-й квартал ОЭА и П 

Проведение видеоконференции по работе с 
автоматизированной информационной системой 
организации проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов на территории 
Томской области для специалистов 
Администрации городского округа Стрежевой и 

апрель УК,  ОЭА и П 



управляющих организаций. 
Проведение конкурса проектов благоустройства 
придомовых территорий в МКД 2-ой квартал УГХ 

Проведение конкурса на лучший подъезд в 
МКД и самый благоустроенный двор 3-ий квартал УГХ и БП, ОАиГ 

Подготовка публикации по итогам реализации 
программы  энергоэффективности в сфере ЖКХ 
городского округа Стрежевой в 2013 году и 
планах на 2014 год 

3-й квартал ОЭА и П 

Интервью телерадиокомпании СТВ (сюжет в 
новостной передаче «Факт»): 
 «О благоустройстве дворов и придомовых 
территорий» 

август Гилимьянов Ф.С. 
 

Интервью телерадиокомпании СТВ (сюжет в 
новостной передаче «Факт»): 
 «Благоустройство, строительство новых 
объектов» 

август Харахорин В.М. 
 

 Интервью телерадиокомпании СТВ (сюжет в 
новостной передаче «Факт»): 
 «Энергоэффективность и коммунальная 
инфраструктура. О реализации долгосрочных 
целевых программ» 

октябрь Балицкая И.В. 
 

Подготовка материалов в СМИ о реализации  
программы строительства жилья 4 квартал УГХ 

Участие в собраниях общественных 
объединений по вопросам реализации 
муниципальной политики в сфере ЖКХ  и 
организации  общественного контроля  

Согласно плану 
работы Совета 
общественных 
объединений 

УГХ, ОЭА и П, ООО 
«СТЭС» 

Проведение  мониторинга деятельности ТСЖ и 
УК по итогам 2013 года, подведение итогов и 
награждение победителей  

2-ой квартал ОЭА и П 

Подготовка цикла публикаций в СМИ по 
итогам общих собраний собственников 
многоквартирных домов  о выборе способа 
формирования фонда капитального ремонта. 

3 квартал  ОЭА и П, СМИ 

Организация и проведение заседаний 
Общественного Совета в сфере ЖКХ. 1 раз в квартал ОЭАиП, УГХ, СМИ 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с подпунктом 9.8 пункта 9 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании части 3 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой
	Разослать: Администрация, УГХ и БП, ОЭА и П , ОЖП, ОА и Г, ФУ, Управление делами, ТСЖ, Редакция газеты «Северная звезда», Редакция газеты «Томская нефть», ООО «СТЭС»

